stolica confirmamus, et præsentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Veronæ, Kalendis Octobris.

CCJ.

Privilegium pro abbatे monachisque Lacensibus.

(Veronæ, Oct. 16.)

[GUNTHER, *Cod. diplom. Rheno-Mosell.*, I, 446.]

LUCIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, abbatì et fratribus de Lacu, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum subditorum vita prælatorum moribus instruatur, dignum est et consonum rationi, ut cum plebis devotio religiosos viros sibi præfici postulat in pastores, ejus piis desideriis consensus facilis præbeatur. Unde quia ad audientiam apostolatus nostri pervenit, quod quædam parochialis ecclesia Crusthe, ad vestrum monasterium pertinens, per vos vel alios religiosos viros postulat gubernari, auctoritate vobis præsentium indulgemus, ut vacante ipsa ecclesia liceat vobis in ea tres vel quatuor de fratribus vestris statuere, quorum unus episcopo præsentetur, qui ab episcopo curam animarum recipiens, ei de spiritualibus, vobis autem de temporalibus debeat respondere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Veronæ xvii Kal. Novembris.

CCH.

Ad Walterum archiepiscopum Rothomagensem. — Non instituendos in ecclesiis, nisi qui vel sint aut proxime futuri sint sacerdotes, et residere ibidem paratis: nec minus idoneos, etiam si a patronis presentati fuerint.

(Veronæ, Oct. 16.)

[MANSI, *Concil.*, XXII, 479.]

LUCIUS episcopus. . . . WALTERO Rothomagensi archiepiscopo. . . .

Quoniam sæpe in archiepiscopatu tuo dicitur evnire, ut ex ecclesiis inibi constitutis inutilium institutio-personarum scandalum inferat et gravamen, sollicitum te esse volumus et attentum, ut ita, Deo propitio, ecclesiæ ipsæ tuis temporibus ordinentur, quod et clericalis honestas inconvulsa permaneat, et ecclesiarum status jugiter servetur illæsus.

Ideoque fraternitati tuæ præsentibus litteris inhibemus, ne ad vicarios parochialium ecclesiarum aliquos nisi tales admittas, qui vel sint, vel esse debeant in proximo sacerdotes, et qui velint et possint in propria persona ecclesiis ipsis deservire.

Nulli præterea curam committi consenties animarum, nisi qui infra tempus quod a sacris cano-